
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bene Vagienna.  Responsabile Procedimento: Rovere Antonello  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 

 
 

CITTA’ DI BENE VAGIENNA 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
DETERMINAZIONE 

AREA ECONOMICO – FINANZIARIA 
NUMERO 44 DEL 22/08/2024 

OGGETTO: 
Trasferimenti ordinari anno 2024 all’Unione del Fossanese per funzioni 
delegate. Provvedimenti. 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì ventidue del mese di agosto nella Sede 

Comunale. 
la sottoscritta CANAPARO Valeria, Responsabile del Servizio economico – finanziario, 

adotta la seguente determinazione. 
 

************************ 
  
  VISTA la comunicazione dell’Unione del Fossanese, assunta al protocollo dell’ente n. 
0001642 del 05/07/2024 ad oggetto: “Comunicazione relativa ai trasferimenti ordinari per i 
servizi svolti in associazione anno 2024.” 

  RILEVATO che nella stessa risultano puntualmente riepilogati e richiesti i rimborsi dei 
costi di tutte le funzioni delegate dal Comune all’Unione stessa nonché i costi per specifici 
servizi richiesti dal Comune all’Unione; 

  RITENUTO opportuno procedere all’assunzione degli impegni di spesa e al 
successivo rimborso della stessa come richiesto con nota sopra menzionata; 

 
VISTO il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267; 
 

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi 
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 136 del 29.12.2010 e s.m.i.; 
 

VISTO il decreto del Sindaco n. 4 in data 29/12/2023 di nomina a Responsabile del 
Servizio; 
  

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione 2024 approvato con G.C. n. 79 in data 
28/12/2023 e s.m.i. ;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bene Vagienna.  Responsabile Procedimento: Rovere Antonello  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di prendere atto della comunicazione dell’Unione del Fossanese, assunta al protocollo 
dell’ente n. 0001642 del 05/07/2024 ad oggetto: “Comunicazione relativa ai trasferimenti 
ordinari per i servizi svolti in associazione anno 2024.”. 

 

2)   Di impegnare la somma complessiva di € 191.272,71 per funzioni delegate all’Unione del 
Fossanese   come di seguito indicato: 

- gestione servizio SUAP – Sportello Unico Attività Produttive €. 3.641,92 alla missione 1 
programma 11 tit.1 macroaggregato 104 cap. peg. 820/10 del bilancio 2024 2025 2026 
esercizio finanziario 2024 che offre sufficiente disponibilità; 

- gestione servizio CED e innovazione tecnologica €. 57.856,61 alla missione 1 programma 
08 tit.1 macroaggregato 104 cap. peg. 820/8 del bilancio 2024 2025 2026 esercizio 
finanziario 2024 che offre sufficiente disponibilità; 

- gestione servizio di Polizia locale €. 38.032,09 alla missione 1 programma 11 tit.1 
macroaggregato 104 cap. peg. 820/10 del bilancio 2024 2025 2026 esercizio finanziario 
2024 che offre sufficiente disponibilità; 

- gestione servizio di Polizia locale €. 78.575,00 alla missione 3 programma 01 tit.1 
macroaggregato 104 cap. peg. 1150/4 del bilancio 2024 2025 2026 esercizio finanziario 
2024 che offre sufficiente disponibilità; 

- gestione servizio custodia e mantenimento cani randagi €. 3.372,50 alla missione 1 
programma 11 tit.1 macroaggregato 104 cap. peg. 820/4 del bilancio 2024 2025 2026 
esercizio finanziario 2024 che offre sufficiente disponibilità; 

- gestione servizio Protezione civile €. 1.277,50 alla missione 11 programma 1 tit.1 
macroaggregato 104 cap. peg. 3350/4 del bilancio 2024 2025 2026 esercizio finanziario 
2024 che offre sufficiente disponibilità; 

- gestione servizio Biblioteca comunale €. 5.968,80 alla missione 1 programma 11 tit.1 
macroaggregato 104 cap. peg. 820/10 del bilancio 2024 2025 2026 esercizio finanziario 
2024 che offre sufficiente disponibilità; 

- gestione servizio CLP Commissione locale paesaggio €. 1.635,79 alla missione 1 
programma 11 tit.1 macroaggregato 104 cap. peg. 820/10 del bilancio 2024 2025 2026 
esercizio finanziario 2024 che offre sufficiente disponibilità; 

- gestione servizio Statistica €. 912,50 alla missione 1 programma 11 tit.1 macroaggregato 
104 cap. peg. 820/10 del bilancio 2024 2025 2026 esercizio finanziario 2024 che offre 
sufficiente disponibilità.; 

 
3) Di impegnare l’ulteriore somma pari ad €. 23.706,03 per servizi specifici richiesti dal 

Comune di Bene Vagienna come di seguito indicato: 
- gestione n.1 unità personale amministrativo in convenzione € 17.326,10 alla missione 1 

programma 11 tit.1 macroaggregato 104 cap. peg. 820/14 del bilancio 2024 2025 2026 
esercizio finanziario 2024 che offre sufficiente disponibilità; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bene Vagienna.  Responsabile Procedimento: Rovere Antonello  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- gestione corsi di formazione per dipendenti dell’ente €. 159,00 alla missione 1 programma 
11 tit.1 macroaggregato 104 cap. peg. 820/10 del bilancio 2024 2025 2026 esercizio 
finanziario 2024 che offre sufficiente disponibilità; 

- fornitura software Siscom: SisPago – portale pago PA e Gestione contabilità economica 
patrimoniale e tabelle avanzo €. 4.221,20 alla missione 1 programma 08 tit.1 
macroaggregato 104 cap. peg. 820/8 del bilancio 2024 2025 2026 esercizio finanziario 
2024 che offre sufficiente disponibilità; 

- gestione colonie feline, spese sterilizzazioni e interventi urgenti €. 1.999,73 alla missione 1 
programma 11 tit.1 macroaggregato 104 cap. peg. 820/4 del bilancio 2024 2025 2026 
esercizio finanziario 2024 che offre sufficiente disponibilità. 

 
4) Di liquidare all’Unione del Fossanese quanto richiesto nella comunicazione assunta al 
protocollo dell’ente n. 0001642 del 05/07/2024 ad oggetto: “Comunicazione relativa ai 
trasferimenti ordinari per i servizi svolti in associazione anno 2024.”. 

 

5) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell'art. 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

6) Di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio di Protocollo per la pubblicazione 
all'Albo Pretorio on line. 

 

 

       

      IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

CANAPARO Valeria 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bene Vagienna.  Responsabile Procedimento: Rovere Antonello  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA/CONTABILE 

 

 Si appone parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

Bene Vagienna, lì _________________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

CANAPARO Rag. Valeria 
 

____________________________ 
 

 

 Si appone parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 
267/2000. 

Bene Vagienna, lì ________________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

CANAPARO Rag. Valeria 
 

____________________________ 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183 comma 7  del D.Lgs. 
267/2000. 

Bene Vagienna, lì _______________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

CANAPARO Rag. Valeria 
 

____________________________ 
 

 

 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 L’oggetto della presente determina è in corso di pubblicazione per 15 giorni consecutivi dal 
_____________________________ al ______________________________ all’Albo Pretorio on-line del Comune ai sensi 
dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000. 
 

Bene Vagienna, lì _________________________________ 

 

Il Messo Comunale 
 
 

 
 


